
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 250 - CCCFSd PM/BM-2008 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.ºGCG/0056/2007-CG, escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, 
e em cumprimento às respectivas determinações judiciais, 

 
RESOLVE: 
 
1. RECONVOCAR o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s - do Concurso 

Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, em cumprimento às 
respectivas determinações judiciais constantes nos autos dos processos abaixos 
discriminados - para realizarem, nas datas abaixo inclusas, com inicio às 09:00 horas, 
o EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, na Policlínica da Polícia Militar, sito na Rua da Areia, 
S/N - Centro, nesta Capital: 

 
Item Nome Completo Exame Data Nº de Processo 

01 DANNYELLE GONÇALVES DE MELO TESTE 
ERGOMÉTRICO 10/06/2011 200.2011.048.111-4 

02 VIVIANE DE MORAIS AMORIM 
FARIAS 

TESTE 
ERGOMÉTRICO 10/06/2011 200.2011.002.457-3 

03 RAONY PESSOA GONDIM TODOS 10/06/2011 200.2011.012.500-8 

04 ELIAS PEREIRA CORDÃO 
SOBRINHO TODOS 10/06/2011 200.2011.008.279-5 

05 ALEXSANDRO RAIMUNDO BEZERRA TODOS 10/06/2011 200.2011.011.791-4 
06 RICARDO GERMANO DOS SANTOS TODOS 10/06/2011 200.2011.011.791-4 

07 ALCEU SINTONIO MARQUES DA 
FONSECA TODOS 10/06/2011 200.2011.011.791-4 

08 EDMILSON CARDOSO DE ARAÚJO TODOS 10/06/2011 200.2011.011.791-4 
 

2. O(a)s candidato(a)s acima convocado(a)s deverão observar as prescrições 
contida no Item 7 do Edital do Concurso e comparecer ao local acima estabelecido com 
antecedência mínima de trinta minutos do horário previsto para o seu início, munido 
do original de Identidade ou documento oficial equivalente, desde que conste nele a 
fotografia, conforme determina as normas de regências.  
 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado 
na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

João Pessoa - PB, 30 de maio de 2011. 

 
 
 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


